
 

Documento sottoscri tto con fi rma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa  vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 64  DEL 08/06/2020 
 
 
 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato del personale non dirigenziale 
della ricerca sanitaria e della attività di supporto alla ricerca sanitaria in possesso dei requisiti 
previsti dall’art.1, comma 432, della legge n.205/2017, come modificati dall’art.25 del d.l. di 
valutazione. 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 

 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
  

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE AD INTERIM 
DELLA S.S.D. Politiche del Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

data 01 giugno    2020 data 01 giugno    2020 
 



 

Documento sottoscri tto con fi rma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa  vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con Delibera della Giunta Regionale n. 2195 del 20 dicembre 2019 

sono state definite le “Linee annuali per la gestione del servizio sanitario e sociosanitaria 

regionale – anno 2020. Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 193 del 31 dicembre 2019, di approvazione del Piano 

Attuativo Ospedaliero 2020 (PAO 2020) nel quale, tra l’altro, è stato definito il Bilancio di 

previsione per l’anno 2020; 

richiamato, altresì, il decreto n. 44 del 14 aprile 2020 con il quale è stato bandito 

avviso pubblico, riservato agli aventi titolo, per l’assunzione a tempo determinato del 

personale di ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria, in possesso 

dei novellati requisiti previsti dall’articolo 1, comma 432, della legge 27 dicembre 2017, n. 

205 e s.m.i.; 

dato atto che il relativo bando è stato pubblicato in data 15 aprile 2020 (prot. n. 

3816 di pari data), con termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 30 aprile 

2020; 

evidenziato come il citato bando prevedeva che la Direzione Scientifica e la S.S.D. 

Politiche del personale provvedessero ad una preliminare verifica d’ufficio in ordine al 

possesso, in capo ai candidati istanti, dei requisiti di partecipazione previsti dal bando 

medesimo e che, in via successiva, un’apposita Commissione, all’uopo nominata, 

procedesse ad individuare il profilo professionale di inquadramento di ciascun aspirante 

riscontrato in possesso dei prescritti requisiti, profilo professionale così come definito dal 

titolo II, art. 3, comma 1 del C.C.N.L. Comparto Sanità – sezione Ricerca, ossia: 

a) ricercatore sanitario, collocato nella categoria D – livello D super (fascia 

iniziale); 

b) collaboratore professionale di ricerca sanitaria , collocato in categoria D (fascia 

iniziale); 

preso atto degli esiti della verifica condotta d’ufficio dalla Direzione Scientifica e 

dalla S.S.D. Politiche del personale, dai quali risulta quanto segue: 

- il possesso, in capo a cinque candidati istanti, dei requisiti previsti dal relativo 

bando; 



 

Documento sottoscri tto con fi rma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa  vigente. 

- il mancato possesso, in capo a due candidati istanti, del requisito di anzianità 

che, ai sensi dall’articolo 1, comma 432, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 e 

s.m.i., deve essere pari ad almeno tre anni, maturati esclusivamente nel 

periodo compreso tra il 1 gennaio 2013 e il 31 dicembre 2019 con rapporti di 

lavoro flessibile o con borse di studio erogate dagli Istituti; 

dato atto che occorre, pertanto, procedere all’esclusione dei due candidati 

riscontrati non in possesso del requisito pari a tre anni di anzianità di servizio maturati nel 

periodo compreso tra il 1 gennaio 2013 e il 31 dicembre 2019 con rapporti di lavoro 

flessibile o con borse di studio erogate dagli Istituti e, per l’effetto, che occorre procedere 

all’esclusione della dott.ssa Giuseppina Campisciano e del dott. Josef Vuch, dando 

mandato alla S.S.D. Politiche del personale di procedere alle opportune comunicazioni; 

evidenziato che, al fine di individuare il profilo professionale di inquadramento 

degli aspiranti riscontrati in possesso dei requisiti di partecipazione al bando in 

argomento, profili così come definiti dal titolo II, art. 3, comma 1 del C.C.N.L. Comparto 

Sanità – sezione Ricerca, appare opportuno, per ragioni di equità e di uniformità di 

giudizio, che sia nominata la stessa Commissione che, in analogo e precedente avviso 

pubblico, aveva provveduto alla medesima valutazione, nella composizione di seguito 

indicata: 

prof. Fabio Barbone Direttore Scientifico Presidente  

 

prof. Paolo Gasparini Direttore Dipartimento dei servizi e 
della diagnostica avanzata 

Componente 

prof. Giuseppe Ricci Direttore Dipartimento materno 
neonatale e delle terapie intensive 

Componente 

Dott. Luca Ronfani Direttore SCR Epidemiologia clinica e 
ricerca sui servizi sanitari 

Componente 

Prof.ssa Manola Comar Direttore SSD Diagnostica Avanzata 
microbiologica translazionale 

Componente 

Dott.ssa Anna Arbo  Direttore SSD Farmacia Componente 

Prof. Alberto 
Tommasini 

Ricercatore medico universitario Componente 

Dott.ssa Monica Goina Collaboratore amministrativo Segretario 

 



 

Documento sottoscri tto con fi rma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa  vigente. 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il 

profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei 

Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici; 

 

accertata la regolarità degli atti; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario 

e del Direttore Scientifico 

 

DECRETA 

 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 

 

1. di prendere atto degli esiti della preliminare verifica condotta d’ufficio dalla 

Direzione Scientifica e dalla S.S.D. Politiche del personale in ordine al possesso, in 

capo ai candidati istanti, dei requisiti generali e specifici previsti dal bando di 

avviso pubblico prot. n. 3816 del 15 aprile 2020 e, per l’effetto, di disporre 

l’esclusione dei dottori Giuseppina Campisciano e del dott. Josef Vuch, riscontrati 

non in possesso del requisito pari a tre anni di anzianità di servizio maturato nel 

periodo compreso tra il 1 gennaio 2013 e il 31 dicembre 2019 con rapporti di lavoro 

flessibile o con borse di studio erogate dagli Istituti, dando mandato alla S.S.D 

Politiche del personale affinché proceda alle opportune comunicazioni; 

2. di nominare la Commissione deputata ad individuare il profilo professionale di 

inquadramento degli aspiranti candidati riscontrati in possesso dei requisiti di 

partecipazione previsti dal bando in argomento, profili così come definiti dal titolo 

II, art. 3, comma 1 del C.C.N.L. Comparto Sanità – sezione Ricerca, nella 

composizione di seguito indicata: 

Prof. Fabio Barbone Direttore Scientifico Presidente  

 

Prof. Paolo Gasparini Direttore Dipartimento dei servizi e 
della diagnostica avanzata 

Componente 

Prof. Giuseppe Ricci Direttore Dipartimento materno 
neonatale e delle terapie intensive 

Componente 



 

Documento sottoscri tto con fi rma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa  vigente. 

Dott. Luca Ronfani Direttore SCR Epidemiologia clinica e 
ricerca sui servizi sanitari 

Componente 

Prof.ssa Manola Comar Direttore SSD Diagnostica Avanzata 
microbiologica translazionale 

Componente 

Dott.ssa Anna Arbo  Direttore SSD Farmacia Componente 

Prof. Alberto 
Tommasini 

Ricercatore medico universitario Componente 

Dott.ssa Monica Goina Collaboratore amministrativo Segretario 

 

Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 

come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale 

telematico. 

 
 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Fabio Barbone 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 04 giugno    2020 data 05 giugno    2020 data 05 giugno    2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Ministero della Salute di data 

9/05/2016, Decreto del 
Direttore Generale n. 56 del 

1/06/2016 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

 
 
 
 



 Atto n. 64 del 08/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 08/06/2020 16:02:44
IMPRONTA: 2C0FACF7EDFA3CFE3B1C8584E0D4E4C937EBBB71359FC32E069C0C3A88D99BFB
          37EBBB71359FC32E069C0C3A88D99BFB988905ECC9F8B7961EE2A2C9FFB835F2
          988905ECC9F8B7961EE2A2C9FFB835F20F097C557C5DBE0ECCBFD9CFB2A789D6
          0F097C557C5DBE0ECCBFD9CFB2A789D63D48786E638E372339D2B7EDCEBD21D1


